
 

 

  

２０２４年１月４日 

綾瀬ゆめっこ保育園 

月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6
年始休暇 年始休暇 年始休暇

8 9 10 11 12 13
成人の日 まんた組初詣

15 16 17 18 19 20
いるか組

園長先生と遊ぼう

22 23 24 25 26 27
まんた組 幼児体操教室 まんた組学研教室 誕生日会

園長先生と遊ぼう

29 30 31
くじら組

園長先生と遊ぼう

子ども達が楽しみにしていたクリスマス。休み明けには「プレゼント貰ったよ！」「サンタさん来てくれたんだ！」「ケーキ食べたよ。」   

「お肉も食べるんだ。ケンタの。」など嬉しそうに教えてくれました♡ 

２２日のクリスマス会、保育園にもサンタさんが来てくれました。「サンタさん園長先生かな？」「理事長先生かも？」と推測をしている子

もいました。乳児さんはびっくりして涙が出てしまう子もいましたが、幼児さんはニコニコ笑顔でプレゼントを貰っていました。 

お知らせ・お願い 

・みんなの先生の両国充江先生が退職されました。 

・２月に懇談会が全クラスあります。 

・１月、２月に日々輝学園の生徒さんがボランティアに来てくれ

ます。 

・欠席の時は必ず保育園にお休みの連絡をして下さい。 

〝May 2024 be a happy and great year for you.″ 

～2024 年が幸福でとても良い年になりますように～ 

新年あけましておめでとうございます。保護者の皆様には、旧年中大変お世話になりま

した。２０２４年も皆様にとって明るく希望に溢れる 1 年となりますよう、空高く昇ろう

とする龍のように気持ちも上向きに弾みますようにお祈り申し上げます。 

さて、ゆめっこファームでは、昨年のさつま芋の収穫の時に、こども達が植えた野菜の苗

が５月の収穫に向けてすくすくと育っています。失敗してしまった野菜もありましたが、

新しい野菜にも挑戦してまいりたいと思います。保育も同じように色々なご指摘も頂戴し

てまいりました。何処に原因があるのか、今一度再確認し、適切な保育を行っていきます。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

社会福祉法人足跡の会 

理事長 溝渕信一 

 

１月の予定 

2.3.4.5 歳児発表会がありました。お忙しい中、ご来園ありがと

うございました。アンケートのご協力もありがとうございまし

た。保護者の皆さまの前で緊張しながらも立派に発表出来た子ど

も達だったと思います。昨年のアンケートを活かし、席も見えや

すくしました。アンケートに「見えやすかったです。」と書いて

もらう事が出来、嬉しく思います。今後もより良いものにしてい

きたいと思います。 

１つ残念なことが…。運動会でもマナーを守って頂きたい旨お願

いしましたが、発表会でもマナーを守って頂けていないご家庭が

ありました。保育園でも子ども達に約束を守るように伝えていま

す。保護者の皆さまにも子どものお手本となるようお約束を守っ

て頂きたいと願います。今後、近隣の方にご迷惑が掛かるようで

したら保護者の方が参加する行事を検討せざるを得ません。子ど

も達の成長した姿を見て頂ける機会を続けるためにも約束事は

お守りくださるようお願い申し上げます。 

臼と杵です。       ふかしたもち米です。      こねます 

つきます。         鏡餅を作ります。     食べる用の餅は分けます。 

蒸かしたもち米も食べました。

「いつも食べてるのと同じ」

「ちょっとモチモチしてる」 

などの感想がありましたよ。 

今年も子ども達の元気な楽しい声が聞こえるように、また笑顔が沢山見られるように

職員一同で保育をしていきたいと思います。今年もよろしくお願いします。 

1 月のうた やぎさんゆうびん  小さな世界 


